Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__24.11.2020_ № 1265______
	Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 21:02:010502:36 для муниципальных нужд

В соответствии со статьями 11, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, Генеральным планом города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденным решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 29.12.2005 № С 8-5, проектом планировки 9 микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.03.2016 № 590, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, в целях строительства автомобильной дороги общего пользования, инженерных сетей для обслуживания смежных землепользователей и организации благоустройства жилых домов 9 микрорайона Западного жилого района администрация города Новочебоксарск Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Изъять для муниципальных нужд в собственность муниципального образования – город Новочебоксарск Чувашской Республики земельный участок площадью 2,1812 га с кадастровым номером 21:02:010502:36, расположенный на землях населенного пункта города Новочебоксарска с разрешенным использованием: сельскохозяйственное использование, принадлежащий на праве собственности Кучеровой Г.А., зарегистрированной по адресу: «…………………………………», в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики:
2.1. Направить копию настоящего постановления собственнику изымаемого земельного участка, указанного в пункте 1, в течение 10 дней со дня принятия решения об изъятии.
2.2. Обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в течение 10 дней со дня принятия решения об изъятии.
2.3. Обеспечить проведение оценки рыночной стоимости изымаемого земельного участка.
2.4. Организовать работу по заключению с собственником изымаемого земельного участка соглашения об изъятии земельного участка путем его выкупа по цене, основанной на результатах оценки рыночной стоимости изымаемого земельного участка.

2.5. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования – города Новочебоксарска Чувашской Республики на изъятый земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.

4. Считать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 07.09.2016 № 1607 «Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 21:02:010502:36 для муниципальных нужд».

5. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	Врио главы администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	А.Г. Фадеев

Согласовано:

Заместитель главы администрации
г. Новочебоксарска по экономике и финансам
_____________ О.В. Григорьева _________ 2020 г.
Начальник  правового Управления
администрации г. Новочебоксарска
_____________ М.А. Кузьмин __________2020 г.
Начальник МБУ «АГУ г. Новочебоксарска»
____________ Н.А. Ершов __________2020 г.
Начальник финансового отдела
администрации г. Новочебоксарска
_____________ Е.М. Запорожцева _________ 2020 г.
Начальник Управления имуществом
г. Новочебоксарска
_____________ Т.В. Серебрякова _________ 2020 г.
Е.Г. Суродина
73-25-19

19.10.2020
_1379400528.doc
[image: image1.png]